⁵⁶ Dictum (§ 2) p. c. 40 C. XVI q. 1.

⁵⁷ Dictum (§ 1) p. c. 37 C. XXIV q. 1.

⁵⁸ Dictum (§ 2) p. c. 97 C. I q. 1; zob. wyżej, s. 74—75.

⁵⁹ Dictum p. c. 39 C. I q. 1.

⁶⁰ Dictum p. c. 42 C. I q. 1.

*non modo pro haeresi vel qualibet maiori culpa, sed etiam pro negligentia removentur*⁶¹; (8) taka ordynacja jest daremna i pozostanie bez administrowania — *vana est et sine administratione erit talis ordinatio*⁶²; (9) mieć zakazane administrowanie kościelne — *prohiberi ab administratione ecclesiastica*⁶³; (10) odstąpi od administrowania, które zostało dozwolone ze względu na konieczność owego czasu — *cessabit ab administratione, quae pro necessitate illius temporis fuit permessa*⁶⁴; (11) biskup zasuspendował go (duchownego; KN) od urzędu, on jednak zlekceważywszy wyrok swego biskupa administrował swój urząd — *episcopus eum ab officio suspendit, ille contempta episcopi sui sententia officium suum administravit*⁶⁵; (12) tych, którzy wcisnęli się w sposób świętokupczy, nie należy uważać za biskupów, i dlatego gdyby zostali wypędzeni ze stolic, które wydawali się posiadać, nie mogą rościć sobie prawa do restytuowania przedtem, zanim zostaną wezwani na sprawę — *illi, qui per simoniam irrepserunt, non sunt habendi inter episcopos, et ideo, si a sedibus, quas tenere videbantur, expulsi fuerint, non possunt restitutionem petere ante, quam vocentur ad causam*⁶⁶; (13) mnisi, którzy zostali wybrani przez lud i instytucowani przez biskupa za zgodą swego opata, mogą prawomocnie wykonywać swoją władzę — *monachi, qui a populo sunt electi, et ab episcopo cum consensu sui abbatis ordinati, legitime potestatem suam exsequi valent*⁶⁷; (14) wykazuje się, że mnisi mogą administrować pokutę, chrzcić i w sposób dozwolony pełnić pozostałe urzędy kapłańskie. To zaś, że na podstawie wybrania przez lud, instytucowania przez biskupów i zgody opata mogą wykonywać swoją władzę udowadnia się tekstem auctorytatywnym Hieronima — *monstratur monachos posse paenitentiam dare, baptizare, et cetera sacerdotalia officia licite administrare. Quod vero populi electione, episcoporum institutione, et abbatis consensu potestatem suam exsequi valeant Hieronymi auctoritate probatur*⁶⁸; (15) wykazano, że mnisi zaszczytzeni urzędem prezbiteratu, wybrani przez lud i instytucowani przez biskupa, mogą to samo, co i inni kapłani — *monstratum est quod monachis presbyterii honore decoratis, a populo electis, ab episcopo institutis, eadem liceant, quae et aliis*

⁶¹ Dictum p. c. 43 C. I q. 1.

⁶² Dictum p. c. 40 C. I q. 1.